
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de setembro de 2017 | Ano 04 | Nº 050

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

SUSPENSÃO

Edital:  87/17.  Processo  Administrativo:  4429/17. 
Pregão  Presencial:  70/17.  Objeto:  Registro  de 
Preços  de  gêneros  alimentícios  para  o  setor  de 
merenda  escolar. A Prefeitura Municipal de 
Pirassununga informa à todos interessados que o 
presente certame encontra-se SUSPENSO. 
Pirassununga, 13 de setembro de 2017.  
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira.

ATA DE JULGAMENTO 
PROPOSTA COMERCIAL

Edital: 36/17. Processo Administrativo: 1441/17. To-
mada de Preços: 02/17. Objeto:  contratação de em-
presa para construção de estrutura e cobertura me-
tálica e revestimento com grama sintética, em qua-
dra poliesportiva no Bairro Jardim Redentor. Empre-
sa vencedora: ULIARTE PRÉ FABRICADOS E ES-
TRUTURAS METÁLICAS EIRELI-EPP. 
Pirassununga, 12 de setembro de 2017. 
Érica Regina Pianca 
Presidente da CML.

Secretaria Municipal de Finanças

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
LEI ORÇAMENTÁRIA/2018

Em conformidade com a Lei de Responsabilidade 
Fiscal, artigo 48, parágrafo único, a Prefeitura 
Municipal de Pirassununga deve realizar a 
AUDIÊNCIA PÚBLICA com os munícipes, referente à 
Previsão Orçamentária para o Exercício de 2018. 
Para que haja o cumprimento efetivo da lei federal, 
fica agendado para a data de 18 de setembro de 
2017 (segunda-feira), às 19 horas, no Plenário do 
Paço Municipal. 
Pirassununga, 12 de setembro de 2017.
CLÁUDIO ROLIM DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Finanças

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

044TP015HM_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA (SAEP) –  12/SET/2017 - TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2017. TOMADA 
PREÇOS Nº 015/2017. ADJUDICO o certame 
licitatório da TOMADA DE PREÇOS acima, e 
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a 
proposta apresentada pela empresa: TELEFÔNICA  
BRASIL S/A, pelo critério de menor preço global, 
conforme a Ata de Julgamento, datada de 12 de 
setembro de 2017. 
Pirassununga, 13 de setembro de 2017.
Engº João Alex Baldovinotti 
Superintendente

PORTARIA (S)

JOAO ALEX BALDOVINOTTI – 
SUPERINTENDENTE DO SAEP –  SERVIÇO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, etc... 
•  Nº 050,  de 8 de setembro de 2017 -  No uso de 
suas atribuições legais,  RESOLVE: DESIGNAR, de 
11 a 30 de setembro do corrente, a funcionária desta 
Autarquia  Municipal  –  sra.  JOYCE  CARDOZO  M. 
GONÇALVES, RG nº 34.640.239-6, para responder 
pelo cargo de Chefe da   Seção de Arrecadação, em 
substituição a sra. Clara Maria Zuffo, que  encontra-
se  de férias.
•  Nº 051, de 11 de setembro de 2017 - No uso de 
suas  atribuições  legais,  RESOLVE:  DESIGNAR,  a 
partir  desta  data  o  funcionário  desta  Autarquia 
Municipal -  sr. CARLOS EDUARDO DA SILVA, RG 
nº  40.851.021-3,  Carteira  Profissional  nº 049736  - 
Série 0239-SSP, para ocupar o emprego de Técnico 
de Manutenção em substituição ao sr. Wilson Ribeiro 
Junior,  enquanto  o  mesmo  estiver  ocupando  o 
emprego  em  comissão  de  Chefe  da  Seção  de 
Saneamento.
Engº João Alex Baldovinotti 
Superintendente 
Publicado e Registrado na forma da Lei 
Data supra. 
José Roberto Barone 
Diretor de Administração

1


